
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

기업지원과 10,000 1,100,000 △1,090,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 10,000 10,000 0

농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리
사업특별회계)

10,000 10,000 0

예비비 10,000 10,000 0

801 예비비 10,000 10,000 0

01 일반예비비 10,000 10,000 0

  ○ 예비비                10,000  10,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래전략과
정책: 에너지효율적관리(미래전략과)
단위: 에너지 효율적 운영(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 발전소주변지역지원사업특별회계 전체

미래전략과 23,000 0 23,000

기             23,000

에너지효율적관리(미래전략과) 23,000 0 23,000

기             23,000

에너지 효율적 운영(발전소주변지역지원사업특별회계) 23,000 0 23,000

기             23,000

발전소주변지역지원 23,000 0 23,000

기             23,000

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

기             23,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,000 0 23,000

  ○ 발전소주변지역지원사업
               23,000       23,000,000원 * 1식

기             23,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업단지조성추진단
정책: 기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단)
단위: 산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 산업단지조성사업특별회계 전체

산업단지조성추진단 5,720,000 8,300,000 △2,580,000

기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단) 291,000 308,000 △17,000

산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특
별회계)

291,000 308,000 △17,000

산업단지조성관리 34,000 244,000 △210,000

201 일반운영비 34,000 24,000 10,000

01 사무관리비 34,000 24,000 10,000

  ○ 신문공고료                25,000

  ○ 산업단지 관련 위원회 참석수당
                3,600

  ○ 산업단지 심의관련 전문가 자문 수당
                5,400

  25,000,000원 * 1식

       90,000원 * 5명 * 8회

       90,000원 * 20명 * 3회

예비비 57,000 64,000 △7,000

801 예비비 57,000 64,000 △7,000

01 일반예비비 57,000 64,000 △7,000

  ○ 예비비                57,000  57,000,000원 * 1식

제6일반산업단지조성 200,000 0 200,000

502 출자금 200,000 0 200,000

01 출자금 200,000 0 200,000

  ○ 제6일반산업단지조성               200,000  200,000,000원 * 1식

재무활동(산업단지조성추진단) 5,429,000 7,992,000 △2,563,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 5,429,000 7,992,000 △2,563,000

내부거래지출 5,429,000 7,992,000 △2,563,000

704 예탁금 5,429,000 7,992,000 △2,563,000

01 예탁금 5,429,000 7,992,000 △2,563,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            5,429,000       5,429,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 6,577,000 6,200,000 377,000

국            884,570

도            154,797

시          5,537,633

사회안전망구축(복지정책과) 6,416,953 6,028,880 388,073

국            774,437

도            135,524

시          5,506,992

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 6,416,953 6,028,880 388,073

국            774,437

도            135,524

시          5,506,992

의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 388,992 388,900 92

국            311,196

도             54,457

시             23,339

201 일반운영비 15,560 15,560 0

국             12,448

도              2,178

시                934

01 사무관리비 13,160 15,560 △2,400

  ○ 의료급여 홍보물 제작 등
                8,000       8,000,000원 * 1년

국              6,400

도              1,120

시                480

  ○ 의료급여 사무용품 구입                 2,600  2,600,000원 * 1년

국              2,080

도                364

시                156

  ○ 의료급여심의위원회 운영 수당
                  360       90,000원 * 2명 * 2회

국                288

도                 50

시                 22

  ○ 의료급여증 프린터기 임차료
                2,200       2,200,000원 * 1년

국              1,760

도                308

시                132

02 공공운영비 2,400 0 2,400

  ○ 의료급여사례관리 전용 핸드폰 유지
                2,400       50,000원 * 4대 * 12월

국              1,920

도                336

시                144

202 여비 23,340 23,340 0

국             18,672

도              3,268



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,400

01 국내여비 21,840 21,840 0

  ○ 의료급여 업무추진
               21,840       20,000원 * 7명 * 13일 * 12월

국             17,472

도              3,058

시              1,310

05 공무원 교육여비 1,500 1,500 0

  ○ 의료급여관리사 교육비                 1,500  1,500,000원 * 1년

국              1,200

도                210

시                 90

307 민간이전 350,092 350,000 92

국            280,076

도             49,011

시             21,005

01 의료및구료비 350,092 350,000 92

  ○ 의료급여 요양비 등               340,712  340,712,000원 * 1명

국            272,572

도             47,698

시             20,442

  ○ 재가의료급여 시범사업                 9,380  9,380,000원 * 1년

국              7,504

도              1,313

시                563

의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원) 330,539 270,000 60,539

국            264,431

도             46,276

시             19,832

301 일반보전금 330,539 270,000 60,539

국            264,431

도             46,276

시             19,832

01 사회보장적수혜금 330,539 270,000 60,539

  ○ 장애인보조기기 구입비 지원
              330,539       330,539,000원 * 1년

국            264,431

도             46,276

시             19,832

의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원) 248,511 200,000 48,511

국            198,810

도             34,791

시             14,910

301 일반보전금 248,511 200,000 48,511

국            198,810

도             34,791

시             14,910

01 사회보장적수혜금 248,511 200,000 48,511



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 건강생활유지비 잔액지원
              248,511       248,511,000원 * 1년

국            198,810

도             34,791

시             14,910

의료급여자체사업 5,448,911 5,169,980 278,931

308 자치단체등이전 5,448,911 5,169,980 278,931

07 자치단체간부담금 5,448,911 5,169,980 278,931

  ○ 의료급여시부담금             5,448,911  5,448,911,000원 * 1년

행정운영경비(복지정책과) 160,047 171,120 △11,073

국            110,133

도             19,273

시             30,641

인력운영비(의료급여기금특별회계) 160,047 171,120 △11,073

국            110,133

도             19,273

시             30,641

인력운영비 160,047 171,120 △11,073

국            110,133

도             19,273

시             30,641

101 인건비 150,039 171,120 △21,081

국            102,126

도             17,872

시             30,041

03 공무직(무기계약)근로자보수 150,039 171,120 △21,081

  ○ 의료급여관리사 인건비
              127,658       127,658,000원 * 1년

국            102,126

도             17,872

시              7,660

  ○ 의료급여관리사 명절수당 및 연가보상비
               22,381       22,381,000원 * 1년

304 연금부담금등 10,008 0 10,008

국              8,007

도              1,401

시                600

01 연금부담금 4,800 0 4,800

  ○ 의료급여관리사 국민연금보험료
                4,800       100,000원 * 4명 * 12월

국              3,840

도                672

시                288

02 국민건강보험금 3,600 0 3,600

  ○ 의료급여관리사 국민건강보험료
                3,600       75,000원 * 4명 * 12월

국              2,880



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                504

시                216

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,608 0 1,608

  ○ 의료급여관리사 고용보험료
                1,608       33,500원 * 4명 * 12월

국              1,287

도                225

시                 96



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축구종합센터건립추진단
정책: 재무활동(축구종합센터건립추진단)
단위: 내부거래지출(축구종합센터도시개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 축구종합센터도시개발사업특별회계 전체

축구종합센터건립추진단 41,000,000 9,000,000 32,000,000

재무활동(축구종합센터건립추진단) 41,000,000 0 41,000,000

내부거래지출(축구종합센터도시개발사업특별회계) 41,000,000 0 41,000,000

내부거래지출 41,000,000 0 41,000,000

701 기타회계등전출금 40,912,700 0 40,912,700

01 기타회계전출금 40,912,700 0 40,912,700

  ○ 공영개발특별회계 상환(원금)
           40,000,000

  ○ 공영개발특별회계 상환(이자)
              912,700

       40,000,000,000원 * 1식

       912,700,000원 * 1식

705 예수금원리금상환 87,300 0 87,300

02 예수금이자상환 87,300 0 87,300

  ○ 통합재정안정화기금 예수금 이자 상환(21년
     90억원)                87,300       87,300,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 도시재생특별회계 전체

도시재생과 5,700,000 18,400,000 △12,700,000

균          1,060,000

도            212,000

시          4,428,000

도시발전기반조성(도시재생과) 5,700,000 18,360,000 △12,660,000

균          1,060,000

도            212,000

시          4,428,000

도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) 5,700,000 18,360,000 △12,660,000

균          1,060,000

도            212,000

시          4,428,000

천안역세권뉴딜사업 2,316,000 8,550,000 △6,234,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

  ○ 도시재생현장지원센터 운영 등
              150,000       150,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,166,000 2,437,000 △271,000

01 시설비 2,166,000 2,432,000 △266,000

  ○ 천안역세권 뉴딜사업 조성
            2,166,000       2,166,000,000원 * 1식

봉명지구뉴딜사업 1,433,000 1,460,000 △27,000

균            860,000

도            172,000

시            401,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ○ 홍보, 코디 수당 등                20,000  20,000,000원 * 1식

307 민간이전 140,000 0 140,000

05 민간위탁금 140,000 0 140,000

  ○ 현장지원센터 운영 등               140,000  140,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,273,000 1,300,000 △27,000

균            860,000

도            172,000

시            241,000

01 시설비 1,273,000 1,300,000 △27,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성
            1,273,000       1,273,000,000원 * 1식

균            860,000

도            172,000

시            241,000

천안역세권혁신지구 1,551,000 3,840,000 △2,289,000

402 민간자본이전 1,551,000 3,840,000 △2,289,000

03 민간위탁사업비 1,551,000 3,840,000 △2,289,000



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 도시재생혁신지구조성
            1,551,000       1,551,000,000원 * 1식

도시재생 예비사업 400,000 0 400,000

균            200,000

도             40,000

시            160,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균            200,000

도             40,000

시            160,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○ 도시재생 예비사업               400,000  400,000,000원 * 1식

균            200,000

도             40,000

시            160,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

교통정책과 12,420,051 17,976,638 △5,556,587

편리한교통환경조성(교통정책과) 8,620,051 12,138,638 △3,518,587

도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 3,000 3,000 0

도시교통정비및안전대책 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 일반수용비                 3,000

    - 교통관련 전문가 자문료 등
                3,000        150,000원 * 10명 * 2회

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 4,404,039 6,158,118 △1,754,079

교통안전시설설치정비 2,317,400 2,109,680 207,720

201 일반운영비 502,800 232,000 270,800

01 사무관리비 15,800 14,840 960

  ○ 일반수용비                11,000

    - 교통안전관리 홍보 현수막
                3,000

    - 어린이안전표지용품(노란발자국 등) 구입
                8,000

  ○ 급량비                 4,800

    - 교통시설사업관련 설계 및 업무추진
                4,800

        100,000원 * 10개소 * 3회

        400,000원 * 20개소

        8,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 487,000 217,160 269,840

  ○ 교통시설(대기장치, 단속카메라) 전기요금
               18,000

  ○ 무인교통단속장비 통신요금
               54,000

  ○ 무인교통단속장비 정기검사
              410,000

  ○ 영조물배상 보험 자기부담금
                5,000

       10,000원 * 150대 * 12월

       30,000원 * 150대 * 12월

       2,050,000원 * 200대

       500,000원 * 10회

202 여비 9,600 7,680 1,920

01 국내여비 9,600 7,680 1,920

  ○ 교통안전시설 현지조사 등
                9,600       20,000원 * 5명 * 8일 * 12월

401 시설비및부대비 1,805,000 1,870,000 △65,000

01 시설비 1,800,000 1,865,000 △65,000

  ○ 교통안전시설 설치(집중관리)               500,000

    - 동남구(교통안전시설, 노면표시 등)
              250,000

    - 서북구(교통안전시설, 노면표시 등)
              250,000

  ○ 교통안전시설 민원사항 처리(단가계약)               300,000

    - 동남구               150,000

        250,000,000원 * 1식

        250,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 서북구               150,000

  ○ 차선도색(집중관리)               300,000

  ○ 차선도색 민원사항 처리(단가계약)               600,000

    - 동남구 차선도색               150,000

    - 서북구 차선도색               150,000

    - 동남구 노면표시               150,000

    - 서북구 노면표시               150,000

  ○ 횡단보도 투광기 설치
              100,000

  150,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 10개소

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○ 차선도색 및 교통안전시설 설치
                5,000       5,000,000원 * 1식

교통안전심의의결시설설치및정비 1,240,000 3,123,000 △1,883,000

401 시설비및부대비 1,240,000 3,123,000 △1,883,000

01 시설비 1,240,000 3,123,000 △1,883,000

  ○ 교통안전시설 심의의결 시설설치(집중관리)
              100,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)
              600,000

  ○ 대각선 횡단보도 설치               100,000

  ○ 음향신호기 설치(집중관리)
               50,000

  ○ 소화전 주변 적색노면표시 설치
               40,000

  ○ 무인 교통단속카메라 설치
              350,000

       100,000,000원 * 1식

       600,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 5식

       50,000,000원 * 1식

       400,000원 * 100개소

       35,000,000원 * 10개소

보호구역교통안전시설설치및정비 644,000 738,000 △94,000

401 시설비및부대비 644,000 738,000 △94,000

01 시설비 644,000 738,000 △94,000

  ○ 어린이,장애인보호구역 교통안전시설 설치
     및 정비               400,000

    - 동남구(교통안전표지, 노면표시 등)
              200,000

    - 서북구(교통안전표지, 노면표시 등
              200,000

  ○ 과속경보시스템 설치사업
              100,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 설치
               64,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 유지보수
               80,000

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

       100,000,000원 * 1식

       16,000,000원 * 4개소

       80,000,000원 * 1식

노인보호구역개선사업(전환사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 노인보호구역 개선               100,000  50,000,000원 * 2식

예비비 102,639 187,438 △84,799

801 예비비 102,639 187,438 △84,799

01 일반예비비 102,639 187,438 △84,799

  ○ 예비비               102,639  102,639,000원 * 1식

자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) 4,213,012 5,977,520 △1,764,508

자동차사업관리 241,520 224,520 17,000

201 일반운영비 33,840 16,840 17,000

01 사무관리비 32,840 14,840 18,000

  ○ 일반수용비                 2,000

    - 공영주차장홍보현수막                 2,000

  ○ 급량비                 3,840

    - 자동차 관리사업 지도단속 추진
                3,840

  ○ 주정차 위반차량 견인                10,000

  ○ 국유재산(성정동 602 외 2필지)대부료
               17,000

  100,000원 * 20개소

        8,000원 * 4명 * 10회 * 12월

  10,000,000원 * 1식

       17,000,000원 * 1년

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

  ○ 공공요금및제세                 1,000

    - 공영주차빌딩 교통유발부담금
                1,000        1,000,000원 * 1년

202 여비 7,680 7,680 0

01 국내여비 7,680 7,680 0

  ○ 자동차 관리사업위반 지도단속 추진
                7,680       20,000원 * 4명 * 8일 * 12월

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

  ○ 부설주차장 개방지원                60,000  20,000,000원 * 3개소

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

08 교육기관에대한보조 80,000 80,000 0

  ○ 부설주차장 개방지원                80,000  20,000,000원 * 4개소

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

  ○ 부설주차장 개방지원                60,000  20,000,000원 * 3개소

공영주차장조성 653,000 5,753,000 △5,100,000

401 시설비및부대비 653,000 753,000 △100,000

01 시설비 650,000 750,000 △100,000

  ○ 공영주차장 유지관리 및 조성
              500,000

  ○ 신부동 공영주차장 건립관련 임시 대체시설
     조성               150,000

       500,000,000원 * 1식

       150,000,000원 * 1식



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,000 3,000 0

  ○ 시설부대비                 3,000  3,000,000원 * 1식

신부동 공영주차장 건립 2,975,000 0 2,975,000

401 시설비및부대비 2,975,000 0 2,975,000

01 시설비 2,975,000 0 2,975,000

  ○ 신부동 공영주차장 건립사업
            2,975,000       2,975,000,000원 * 1식

시설관리공단위탁운영 343,492 0 343,492

308 자치단체등이전 318,492 0 318,492

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 318,492 0 318,492

  ○ 공영주차장 위탁사업 운영비
              318,492       318,492,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 25,000 0 25,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 25,000 0 25,000

  ○ 공영주차장 환경정비용 전기차 구입 등
               25,000       25,000,000원 * 1식

재무활동(교통정책과) 3,800,000 5,838,000 △2,038,000

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 3,800,000 5,838,000 △2,038,000

내부거래지출 3,800,000 5,838,000 △2,038,000

704 예탁금 3,800,000 5,838,000 △2,038,000

01 예탁금 3,800,000 5,838,000 △2,038,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            3,800,000       3,800,000,000원 * 1식



부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대중교통과 4,267,032 3,811,810 455,222

국            540,000

시          3,727,032

대중교통 육성 지원(대중교통과) 4,235,622 3,780,400 455,222

국            540,000

시          3,695,622

첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) 4,235,622 3,780,400 455,222

국            540,000

시          3,695,622

지능형교통체계관리 1,976,400 1,905,400 71,000

201 일반운영비 1,180,000 1,198,000 △18,000

02 공공운영비 1,180,000 1,198,000 △18,000

  ○ 시설장비유지비             1,180,000

    - 교통정보센터 정보시스템 통합 유지관리
              500,000

    - 지능형교통체계(ITS) 현장장비 유지관리
              220,000

    - 버스정보시스템(BIS) 현장장비 유지관리
              300,000

    - 운영센터(교통) 장비운영관리
               10,000

    - 교통신호체계 기술운영
              150,000

        500,000,000원 * 1년

        220,000,000원 * 1년

        300,000,000원 * 1년

        10,000,000원 * 1식

        150,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 796,400 707,400 89,000

01 시설비 792,400 702,400 90,000

  ○ 교통신호등 연간 유지보수공사
              580,000

  ○ ITS 현장장비 이설 및 운영관리
               60,000

  ○ 노후 신호제어기 교체
              102,400

  ○ 노후 교통정보 카메라 교체
               50,000

       290,000,000원 * 2개지역

       60,000,000원 * 1년

       6,400,000원 * 16개소

       5,000,000원 * 10대

03 시설부대비 4,000 5,000 △1,000

  ○ 시설부대비                 4,000  4,000,000원 * 1식

버스정보시스템관리 559,222 975,000 △415,778

201 일반운영비 104,076 0 104,076

02 공공운영비 104,076 0 104,076

  ○ 시내버스 통합단말기 사용료
              104,076       21,000원 * 413대 * 12개월

308 자치단체등이전 35,146 0 35,146

07 자치단체간부담금 35,146 0 35,146

  ○ 운행정보관리시스템 구축 분담금
               35,146       35,146,000원 * 1식



부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 420,000 975,000 △555,000

01 시설비 420,000 975,000 △555,000

  ○ 시내버스 노후 전광판 교체
              160,000

  ○ 버스정보안내단말기(BIT) 교체 및 신설
              220,000

  ○ BIS 현장장비 이설 및 운영관리
               40,000

       8,000,000원 * 20대

       11,000,000원 * 20대

       40,000,000원 * 1식

지능형교통체계(ITS) 확대구축사업 1,700,000 900,000 800,000

국            540,000

시          1,160,000

401 시설비및부대비 1,700,000 900,000 800,000

국            540,000

시          1,160,000

01 시설비 1,700,000 900,000 800,000

  ○ 지능형교통제계(ITS) 확대구축사업 2차
              900,000       900,000,000원 * 1식

국            540,000

시            360,000

  ○ 지능형교통제계(ITS) 구축사업 1차
              800,000       800,000,000원 * 1식

대중교통육성지원(대중교통과) 31,410 31,410 0

대중교통육성(대중교통팀)(도시교통사업특별회계) 31,410 31,410 0

사업용자동차지도점검 31,410 31,410 0

201 일반운영비 18,210 18,210 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○ 일반수용비                 2,200

    - 사업용자동차 법규위반 적발 통보서 제작
                1,200

    - 사업용자동차 과징금(과태료) 고지서 제작
                1,000

  ○ 급량비                 4,800

    - 사업용 자동차 지도단속 추진
                4,800

        300원 * 4,000매

        500원 * 2,000매

        8,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 11,210 11,210 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,210

    - 단속요원 통신기기 사용료
                  960

    - 단속차량 보험료 등                 1,250

  ○ 차량선박비                 9,000

    - 사업용자동차 단속차량 유지관리비
                9,000

        40,000원 * 2대 * 12월

  625,000원 * 2대

        4,500,000원 * 2대

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0



부서: 대중교통과
정책: 대중교통육성지원(대중교통과)
단위: 대중교통육성(대중교통팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사업용자동차 지도단속 추진
               13,200       10,000원 * 5명 * 22일 * 12월



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

동남구산업교통과 2,439,636 2,289,459 150,177

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,439,636 2,284,179 155,457

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,315,381 1,380,849 △65,468

교통행정 1,315,381 1,380,849 △65,468

101 인건비 45,102 42,595 2,507

04 기간제근로자등보수 45,102 42,595 2,507

  ○ 교통유발부담금 조사요원                25,056

    -  조사원 보수                19,145

    -  조사원 생활임금 가산금
                3,428

    -  조사원 4대 보험료                 2,483

  ○ 교통유발부담금 전산요원                20,046

    - 전산요원 보수                15,316

    - 전산요원 생활임금 가산금
                2,743

    - 전산요원 4대 보험료                 1,987

  1,914,440원 * 10명 * 1월

        342,760원 * 10명 * 1월

  22,572,000원 * 11%

  1,914,440원 * 1명 * 8월

        342,760원 * 1명 * 8월

  18,057,600원 * 11%

201 일반운영비 17,359 15,334 2,025

01 사무관리비 7,908 6,206 1,702

  ○ 일반수용비                 3,300

    - 교통유발부담금 창봉투 제작
                  300

    - 교통유발부담금 고지서 제작
                  300

    - 교통유발부담금 홍보물 제작
                  500

    - 교통유발부담금 현수막 제작
                1,200

    - 교통유발부담금 조사 사무용품 구입
                  600

    - 과태료프로그램 PC Windows7 ESU 구입
                  400

  ○ 급량비                 4,608

        150원 * 2,000매

        150원 * 2,000매

        250원 * 2,000매

        60,000원 * 20개

        600,000원 * 1식

        400,000원 * 1식

  8,000원 * 4명 * 12일 * 12월

02 공공운영비 9,451 9,128 323

  ○ 공공요금 및 제세                 4,451

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
                3,795

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                   56

    - 교통유발부담금 체납자 압류(해제) 촉탁수
      수료                   600

  ○ 교통시설물 손해배상 자기부담금
                5,000

        2,530원 * 1,500건

        80원 * 700건

        3,000원 * 200건

       5,000,000원 * 1식

202 여비 7,920 7,920 0

01 국내여비 7,920 7,920 0



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 교통안전시설물 보수점검 및 불법자동차단속
                2,640

  ○ 부설주차장 및 교통유발부담금 업무추진
                5,280

       20,000원 * 1명 * 11일 * 12월

       20,000원 * 2명 * 11일 * 12개월

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○ 교통안전시설물 손괴자 신고포상금
                1,000       1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,244,000 1,314,000 △70,000

01 시설비 1,240,000 1,310,000 △70,000

  ○ 1권역(동지역)교통안전시설물 유지보수(단가
     계약)               500,000

    - 1권역(동지역)교통안전시설물(차선) 유지보
      수(단가계약)               200,000

    - 1권역(동지역)교통안전시설물(철물) 유지보
      수(단가계약)               200,000

    - 1권역(동지역) 버스,택시,유,무개승강장 유
      지보수(단가계약)               100,000

  ○ 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물 유지
     보수(단가계약)               500,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물(차
      선) 유지보수(단가계약)               200,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물(철
      물) 유지보수(단가계약)               200,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동) 버스,택시,유무개
      승강장 유지보수(단가계약)               100,000

  ○ 노후승강장 교체                50,000

  ○ 교통시설물 정비 및 보수(집중관리)
              150,000

  ○ 유개버스승강장 태양열 전등설치
               40,000

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 5개소

       150,000,000원 * 1식

       2,000,000원 * 20개소

03 시설부대비 4,000 4,000 0

  ○ 교통안전시설물 유지보수
                4,000       4,000,000원 * 1식

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,124,255 903,330 220,925

교통지도 1,124,255 903,330 220,925

201 일반운영비 562,695 523,450 39,245

01 사무관리비 61,150 40,480 20,670

  ○ 일반수용비                27,700

    - 사무용품 구입                 1,200

    - 주정차단속 홍보 현수막                10,500

    - 불법주정차 단속 안내 자료 제작
                2,000

  200,000원 * 6월

  70,000원 * 150개

        500원 * 4,000매



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 불법주정차 위반 사전통지서 제작
                6,000

    - 주정차위반 과태료 고지서 제작
                2,000

    - 고지서 출력 프린터 토너(상황실)
                6,000

  ○ 급량비                17,280

    - 교통지도 업무추진
               17,280

  ○ 과태료체납 예금압류 전자시스템 사용 수수
     료                11,660

  ○ 모바일 전자고지 시스템 사용 수수료
                4,510

        6,000,000원 * 1년

        500원 * 4,000매

        6,000,000원 * 1년

        8,000원 * 12명 * 15일 * 12월

       11,660,000원 * 1식

       4,510,000원 * 1식

02 공공운영비 501,545 482,970 18,575

  ○ 공공요금 및 제세               319,486

    - 불법주정차 사전단속 문자알림서비스 통신
      요금 등                12,696

    - 주정차 단속용 이동전화 요금
                2,400

    - 무인단속카메라 전용회선 이용료
               75,600

    - 무인단속카메라 전기요금
               35,640

    - 주정차위반 사전통지, 송달우편, 독촉고지
      서 송달 등               166,800

    - 전자고지서 관련 통신비 및 문자수수료
               20,350

    - 주정차 과태료 가상계좌 수수료
                2,400

    - 자동차 보험료 등                 3,600

  ○ 시설장비유지비               162,059

    - 불법주정차 무인단속 카메라 네트워크서버
      유지관리                 5,000

    - 불법주정차 무인단속 카메라 수선유지비
               20,000

    - 불법주정차 사전단속 알림시스템 유지보수
               13,274

    - 주정차관리 프로그램 유지보수
               16,068

    - 가상계좌납부 및 홈페이지 관리 유지보수
               13,000

    - 차량탑재용 주정차단속 카메라 유지보수
               17,446

    - 불법주정차 무인단속시스템 유지보수
               12,420

    - 불법주정차 무인단속시스템(로컬) 유지보수
               34,181

        1,058,000원 * 12월

        40,000원 * 5대 * 12월

        100,000원 * 63대 * 12월

        30,000원 * 99대 * 12월

        2,780원 * 5,000건 * 12월

        20,350,000원 * 1식

        80원 * 30,000건

  900,000원 * 4대

        5,000,000원 * 1년

        20,000,000원 * 1년

        1,106,120원 * 12월

        1,339,000원 * 12월

        1,083,333원 * 12월

        484,600원 * 3대 * 12월

        12,420,000원 * 1년

        34,181,000원 * 1년



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 불법주정차 무인단속시스템(회전) 유지보수
               21,870

    - 불법 주정차 단속 안내간판 정비
                8,800

  ○ 차량선박비                20,000

    - 주정차 단속차량 유지관리 등
               20,000

        21,870,000원 * 1년

        220,000원 * 40개소

        5,000,000원 * 4대 * 1년

202 여비 36,960 31,680 5,280

01 국내여비 36,960 31,680 5,280

  ○ 교통지도 업무추진
               31,680

  ○ 공무직 교통지도 업무추진
                5,280

       20,000원 * 12명 * 11일 * 12월

       10,000원 * 2명 * 22일 * 12월

401 시설비및부대비 523,000 347,000 176,000

01 시설비 523,000 347,000 176,000

  ○ 불법주정차단속 CCTV 이전 설치
               22,000

  ○ 불법주정차 CCTV 성능개선
              396,000

  ○ 불법주정차카메라(CCTV) 설치
              105,000

       11,000,000원 * 2개소

       22,000,000원 * 18개소

       35,000,000원 * 3대

405 자산취득비 1,600 1,200 400

01 자산및물품취득비 1,600 1,200 400

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트)
                1,600       400,000원 * 4대



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

서북구산업교통과 2,873,281 2,622,093 251,188

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,873,281 2,616,813 256,468

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,298,309 1,390,669 △92,360

교통행정 1,298,309 1,390,669 △92,360

101 인건비 60,134 56,794 3,340

04 기간제근로자등보수 60,134 56,794 3,340

  ○ 교통유발금 조사요원                28,717

  ○ 교통유발금 조사요원 생활임금 가산금
                5,142

  ○ 교통유발금 조사요원 4대 보험금 등
                3,725

  ○ 교통유발금 전산요원
               17,230

  ○ 교통유발금 전산요원 생활임금 가산금
                3,085

  ○ 교통유발금 전산요원 4대 보험금 등
                2,235

  1,914,440원 * 15명

       342,760원 * 15명

       33,858,000원 * 11%

       1,914,440원 * 1명 * 9월

       342,760원 * 1명 * 9월

       20,314,800원 * 11%

201 일반운영비 24,115 20,955 3,160

01 사무관리비 6,655 5,895 760

  ○ 일반수용비                 2,815

    - 고지서 발송용 창봉투제작
                  490

    - 고지서 제작                   525

    - 홍보물 제작                   400

    - 현수막 제작                 1,000

    - 교통유발부담금 조사요원 사무용품 구입
                  400

  ○ 급량비                 3,840

        140원 * 3,500매

  150원 * 3,500매

  100원 * 4,000매

  50,000원 * 20개

        400,000원 * 1식

  8,000원 * 4명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 17,460 15,060 2,400

  ○ 공공요금 및 제세                12,460

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
               12,000

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                  100

    - 교통안전시설물 업무용 태블릿 PC 통신요금
                  360

  ○ 교통시설물 손해배상 자기부담금
                5,000

        12,000,000원 * 1식

        80원 * 1,250건

        30,000원 * 12월

       500,000원 * 10건

202 여비 10,560 7,920 2,640

01 국내여비 10,560 7,920 2,640

  ○ 주차장 및 교통안전시설물 확인 점검
               10,560       20,000원 * 4명 * 11일 * 12월

301 일반보전금 500 1,000 △500



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 500 1,000 △500

  ○ 도로부속물 손괴 신고포상금
                  500       500,000원 * 1년

401 시설비및부대비 1,203,000 1,304,000 △101,000

01 시설비 1,200,000 1,300,000 △100,000

  ○ 1권역(동지역) 교통안전시설물 유지보수(단
     가계약)               500,000

    - 교통안전시설물(철물)유지보수(단가계약)
              200,000

    - 교통안전시설물(차선)유지보수(단가계약)
              200,000

    - 버스,택시 유.무개승강장유지보수(단가계약
      )               100,000

  ○ 2권역(읍면지역 및 부성1,2동 포함) 교통안
     전시설물 유지보수(단가계약)               450,000

    - 교통안전시설물(철물)유지보수(단가계약)
              150,000

    - 교통안전시설물(차선)유지보수(단가계약)
              200,000

    - 버스,택시 유.무개승강장유지보수(단가계약
      )               100,000

  ○ 노후승강장 교체               100,000

  ○ 교통안전시설 정비(집중관리)
              100,000

  ○ 시내버스승강장 태양광 조명등 설치
               50,000

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

     

        150,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 10개소

       100,000,000원 * 1식

       2,000,000원 * 25개소

03 시설부대비 3,000 4,000 △1,000

  ○ 교통안전시설물유지보수                 3,000  3,000,000원 * 1식

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,574,972 1,226,144 348,828

교통지도 1,574,972 1,226,144 348,828

201 일반운영비 1,174,012 912,744 261,268

01 사무관리비 77,332 63,792 13,540

  ○ 일반수용비                54,292

    - 교통지도팀(교통상황실 및 교통지도원 대기
      소 포함) 행정소모품 구입                 6,000

    - 교통상황실 및 교통지도원 대기소 정수기
      렌탈비                 1,032

    - 주정차단속홍보 현수막
               10,500

    - 고지서출력 프린터 토너(상황실)
                6,000

    - 과태료부과대상자동차 안내서 등 제작
                2,000

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 제작                10,000

        500,000원 * 12월

        43,000원 * 2개소 * 12월

        70,000원 * 150개소

        6,000,000원 * 1식

        500원 * 4,000매

        500원 * 20,000매



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 불법주정차위반 정기 및 독촉고지서 제작
                1,000

    - 과태료체납 전자예금압류 전자시스템 사용
      수수료                10,560

    - 주정차 과태료 가상계좌 수수료
                7,200

  ○ 급량비                23,040

    - 교통지도 업무 추진
               17,280

    - 공무직(무기계약) 교통지도 업무 추진
                5,760

        500원 * 2,000매

        10,560,000원 * 1년

        80원 * 90,000건

        8,000원 * 12명 * 15일 * 12월

        8,000원 * 4명 * 15일 * 12월

02 공공운영비 1,096,680 848,952 247,728

  ○ 공공요금 및 제세               953,160

    - 불법주정차단속용 이동전화요금
                3,600

    - 교통지도원 대기소 공공요금
                4,800

    - 무인단속카메라 전기요금
               50,760

    - 무인단속카메라 전용회선 이용료
              169,200

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 우편송달료               278,000

    - 불법주정차위반 고지서 우편송달료
              222,400

    - 불법주정차위반 독촉고지서 우편송달료
              222,400

    - 자동차보험료 및 정기검사 수수료
                2,000

  ○ 시설장비유지비               113,520

    - 불법주정차 복수차량 번호인식시스템 유지
      보수                22,000

    - 불법주정차 무인단속시스템 유지보수
               22,000

    - 불법주정차 단속시스템(차량) 유지보수
               19,020

    - 불법주정차 단속자료 프로그램 유지보수
               16,500

    - 무단방치 및 특사경 업무 지원 프로그램 유
      지보수                 4,000

    - 불법주정차 단속카메라 유지보수(통신장비,
      외부카메라)                30,000

  ○ 차량선박비                30,000

    - 주정차 단속차량 유지관리 등
               30,000

        60,000원 * 5대 * 12월

        400,000원 * 12월

        30,000원 * 141대 * 12월

        100,000원 * 141대 * 12월

        2,780원 * 100,000매

        2,780원 * 80,000매

        2,780원 * 80,000매

        500,000원 * 4대

        22,000,000원 * 1식

        22,000,000원 * 1식

        6,340,000원 * 3대 * 1년

        16,500,000원 * 1년

        4,000,000원 * 1년

        30,000,000원 * 1년

        7,500,000원 * 4대

202 여비 36,960 26,400 10,560

01 국내여비 36,960 26,400 10,560



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 불법주정차 지도단속추진
               31,680

  ○ 공무직 불법주정차 지도단속추진
                5,280

       20,000원 * 12명 * 11일 * 12월

       10,000원 * 2명 * 22일 * 12개월

401 시설비및부대비 285,000 285,000 0

01 시설비 285,000 285,000 0

  ○ 불법주정차 카메라(CCTV) 설치(5개소)
              175,000

  ○ 불법주정차 CCTV 성능개선(5개소)
              110,000

       35,000,000원 * 5대

       22,000,000원 * 5대

405 자산취득비 79,000 2,000 77,000

01 자산및물품취득비 79,000 2,000 77,000

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트) 구입
                2,000

  ○ 불법주정차 지도단속 차량 및 카메라 구입                77,000

    - 불법주정차 지도단속 주행형 차량 구입
               47,000

    - 불법주정차 지도단속 주행형 차량 카메라
      구입                30,000

       400,000원 * 5대

        47,000,000원 * 1대

        30,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주택과
정책: 서민 주거 안정
단위: 임대주택건설및관리(주택정책팀)(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 주택사업특별회계 전체

주택과 20,000 400,000 △380,000

서민 주거 안정 20,000 20,000 0

임대주택건설및관리(주택정책팀)(주택사업특별회계) 20,000 16,800 3,200

시영임대주택관리 20,000 16,800 3,200

201 일반운영비 20,000 16,800 3,200

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○ 일반수용비                 4,800

    - 시영임대주택 엘리베이터 점검수수료
                4,800        200,000원 * 2개소 * 12개월

02 공공운영비 15,200 12,000 3,200

  ○ 시설장비유지비                15,200

    - 시영임대주택 유지관리
               15,200        15,200,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 74,550,000 107,600,000 △33,050,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 7,494,200 38,487,481 △30,993,281

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 7,494,200 38,487,481 △30,993,281

신방통정지구유지관리 6,000 36,000 △30,000

401 시설비및부대비 6,000 36,000 △30,000

01 시설비 6,000 36,000 △30,000

  ○ 미분양필지 감정평가 수수료
                6,000       3,000,000원 * 2식

용곡지구 도시개발 2,721,200 2,020,000 701,200

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ○ 시책업무추진비                 2,000  2,000,000원 * 1년

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

03 특정업무경비 1,200 0 1,200

  ○ 대민활동비                 1,200  50,000원 * 2명 * 12월

401 시설비및부대비 2,718,000 2,020,000 698,000

01 시설비 2,718,000 2,000,000 718,000

  ○ 용곡지구 도시개발사업 추진
            2,718,000       2,718,000,000원 * 1식

예비비 745,000 328,281 416,719

801 예비비 745,000 328,281 416,719

01 일반예비비 745,000 328,281 416,719

  ○ 예비비               745,000  745,000,000원 * 1식

부성지구 유지관리 4,022,000 0 4,022,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○ 부성지구 지구단위계획 변경 용역
               22,000       22,000,000원 * 1식

802 반환금기타 4,000,000 0 4,000,000

03 기타반환금등 4,000,000 0 4,000,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 청산금
            4,000,000       4,000,000,000원 * 1식

행정운영경비(도시사업과) 55,257 54,985 272

인력운영비(토지구획정리사업특별회계) 26,285 26,585 △300

인력운영비 26,285 26,585 △300

101 인건비 26,285 26,585 △300

01 보수 26,285 26,585 △300

  ○ 시간외근무수당
               26,285       10,952원 * 5명 * 40시간 * 12월



부서: 도시사업과
정책: 행정운영경비(도시사업과)
단위: 기본경비(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(토지구획정리사업특별회계) 28,972 28,400 572

기본경비 28,972 28,400 572

201 일반운영비 15,772 15,200 572

01 사무관리비 7,200 7,200 0

  ○ 일반수용비                 2,400

    - 도시개발사업 사무용품 및 서식등
                2,400

  ○ 급량비                 4,800

    - 도시개발사업 업무추진
                4,800

        200,000원 * 12월

        8,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 8,572 8,000 572

  ○ 도시개발사업 우편요금                 5,572

  ○ 환지프로그램시스템 유지보수
                3,000

  5,572,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1식

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0

  ○ 도시개발사업 업무추진
               13,200       20,000원 * 5명 * 11회 * 12월

재무활동(도시사업과) 67,000,543 69,057,534 △2,056,991

내부거래지출(토지구획정리사업특별회계) 67,000,543 69,057,534 △2,056,991

내부거래지출 67,000,543 69,057,534 △2,056,991

701 기타회계등전출금 57,000,000 62,217,534 △5,217,534

03 공기업특별회계자본전출금 57,000,000 0 57,000,000

  ○ 공영개발특별회계 상환금(원금)
           55,000,000

  ○ 공영개발특별회계 상환금(이자)
            2,000,000

       55,000,000,000원 * 1식

       2,000,000,000원 * 1식

704 예탁금 10,000,543 6,840,000 3,160,543

01 예탁금 10,000,543 6,840,000 3,160,543

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
           10,000,543       10,000,543,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 경영수익사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 경영수익사업특별회계 전체

도시사업과 2,400,000 2,300,000 100,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 24,200 85,000 △60,800

경영수익사업(경영수익사업특별회계) 24,200 85,000 △60,800

예비비 24,200 79,400 △55,200

801 예비비 24,200 79,400 △55,200

01 일반예비비 24,200 1,400 22,800

  ○ 예비비                24,200  24,200,000원 * 1식

재무활동(도시사업과) 2,375,800 2,215,000 160,800

내부거래지출(경영수익사업특별회계) 2,375,800 2,215,000 160,800

내부거래지출 2,375,800 2,215,000 160,800

704 예탁금 2,375,800 2,215,000 160,800

01 예탁금 2,375,800 2,215,000 160,800

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            2,375,800       2,375,800,000원


